
MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000147185

Pregão Eletrônico 09/2018: Aquisição de materiais, gêneros alimentícios e gás para atender aos serviços de proteção social
básica, com recurso BLPSB com entrega parcelada. Propostas: até 12/09/2018, às 8h através do site:
www.cidadecompras.com.br. Início Etapa de Lances: 12/09/2018, às 8h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1020 / 3796-1166. Alpestre, 24/08/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2018000147156

EDITAL Nº. 2767/2018 - O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, inciso II e
Art. 62, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para Contratação da EMPRESA D.P.R. TRANSPORTES LTDA ,
CNPJ 04.556.206/0001-53, com a finalidade de realizar uma viagem de estudo a Porto Alegre, para visitar o Museu da PUC,
Assembléia Legislativa, Teatro, Casa de Cultura Mario Quintana e Museu onde estão os Canhões da Revolução Farroupilha,
dia 30/08/2018, valor de R$ 1.800,00. Giovani Amestoy da Silva, Prefeito.

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2018000147115

AVISO DE NOVA DATA PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 74/2018
Objeto: Contratação de empresa para implantação do sistema de rastreamento da frota municipal, a realizar-se dia 05 de
setembro às 9h, com alterações no edital. O edital está disponível em ww.coronelbicaco.rs.gov.br.

 Jurandir da Silva- Prefeito
 

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2018000147122

‘
PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL

RESULTADO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/18: Fornecimento/recarga de botijões de gás GLP P 45.
Proposta classificada e vencedora: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA – Valor Total R$ 135.000,00.

Secretaria da Educação e Cultura

Protocolo: 2018000147134

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul

Secretaria da Fazenda, Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

O Poder Executivo convida a população para participar da apresentação da Audiência Pública da Lei de Diretrizes
Orçamentárias (LDO) 2019 e Lei Orçamentária Anual (LOA) 2019, a qual realizar-se-á no dia 28/08/2018, às 18h na Câmara de
Vereadores de Eldorado do Sul, na Avenida Emancipação nº 480, Centro.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2018000147123

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 083/2018 –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018, até às 14:00 horas do dia 10 de setembro de 2018, que visa a aquisição de livros.
Informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone
0xx55 3616 4150 ou site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do Sul/RS., 24 de agosto de 2018. MOISES ALFREDO
LEDUR – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 27 de Agosto de 2018 888Diário Oficial


